SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 37, de 20 de junho de 2023.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes

oriundos de cursos de Graduação da Universidade

Federal de Sergipe.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de

Santana Filho, na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 914/2022-GR e o Ofício Eletrônico

nº 117/2023 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD

.
PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 7575/2023-86 201800121547 ACKLEY SANTIAGO NOVAIS
LETRAS - PORTUGUÊS E

ESPANHOL
2022.2

02 18868/2023-99 201600105548 ADAELSON DIAS DA SILVA JUNIOR DIREITO 2022.2

03 20419/2023-19 201700075316
ALESSANDRA DEPIERI DE

ALBUQUERQUE
SERVIÇO SOCIAL 2022.2

04 21361/2023-12 201010027740 ALEXANDRA SILVEIRA SANTOS CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2022.2

05 21492/2023-08 201800031092 ALEXANDRE MAGNO PINTO ROQUE
ENGENHARIA

MECÂNICA
2022.2

06 20832/2023-75 201600100443 BIA DRATOVSKY
COMUNICAÇÃO SOCIAL

- PUBLICIDADE E

PROPAGANDA

2022.2

07 20447/2023-28 201900021740 CAIO FERREIRA DOS SANTOS
CIÊNCIAS SOCIAIS -

LICENCIATURA
2022.2

08 22348/2023-81 201500023950 CEND LUARA SOUZA SANTOS CINEMA E AUDIOVISUAL 2022.2

09 21270/2023-87 201800111470 CIDCLEI MOTA LIMA FILOSOFIA 2022.2

10 19181/2023-71 201900038588 DANIEL SOUZA DA SILVA HISTÓRIA 2022.2

11 19646/2023-93 201800039368
DANILO ALBERTO SANTOS DE

OLIVEIRA

LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2022.2

12 20807/2023-91 201700064330 DANILO SOUZA ALMEIDA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2022.2

13 21745/2023-35 201700111332 EMERSON MELO DE SOUSA
ENGENHARIA

AGRÍCOLA
2022.2

14 20159/2023-73 201310030030 ESDRAS DO NASCIMENTO SANTOS MÚSICA 2022.2

15 19674/2023-19 201800039214 EZEQUIEL DE LIMA MOTA
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2022.2

16 19950/2023-31 201800150100 GABRIEL DE SOUZA SANTOS
GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2022.2

17 21531/2023-69 201800023297 GUSTAVO COSTA CUNHA DIREITO 2022.2

18 20101/2023-20 201800022324 IAN SANTOS SILVA DESIGN GRÁFICO 2022.2

19 21693/2023-05 201800023312
ISABELLA REGINA HARDMAN

BARRETO
DIREITO 2022.2

20 18887/2023-15 201600105815 ITALO JOSE NASCIMENTO SANTANA DIREITO 2022.2

21 19194/2023-40 201800149190 JAIR DOS SANTOS XAVIER
CIÊNCIAS SOCIAIS -

LICENCIATURA
2022.2

22 20067/2023-93 201500042955
JAMILLY CARINELLY OLIVEIRA
SOUZA

LETRAS - ESPANHOL 2022.2

23 21920/2023-94 200910016014 JOAQUIM DE ALMEIDA NETO
EDUCAÇÃO FÍSICA -

BACHARELADO
2022.2

24 19077/2023-86 201700127029 JOSE RAFAEL PORTUGUES DE JESUS HISTÓRIA 2022.2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 37, de 20 de junho de 2023.

25 21998/2023-17 201900049680 JULIANE DA SILVA MOTA
SECRETARIADO

EXECUTIVO
2022.2

26 22081/2023-21 201800019329
KERSIA CRISTHINY MENEZES

NASCIMENTO
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2022.2

27 5514/2023-68 201700076206 LAISLA KARINE CARMO PIEDADE TURISMO 2022.1

28 21208/2023-95 201800093371 LARA KEVELIN DIAS ALBUQUERQUE DIREITO 2022.2

29 18260/2023-64 201700065759
LARA MARIA COSTA DIAS VILANOVA

SILVEIRA
DIREITO 2022.2

30 21994/2023-21 201800094299 LETICIA MELO RIBEIRO DIREITO 2022.2

31 22148/2023-28 201700028933 LUIZ GABRIEL VIANA COSTA ENGENHARIA CIVIL  2022.1

32 19308/2023-51 201700108346 MARCOS ANTONIO GALVÃO FILHO DIREITO 2022.2

33 19691/2023-48 201700065900 MARCUS VINICIUS MOURA SANTOS DIREITO 2022.2

34 19114/2023-56 201700135100 MARIANA NASCIMENTO COSTA PSICOLOGIA 2022.2

35 21231/2023-80 201700034019 MARILIA ALVES LIMA
ENGENHARIA

FLORESTAL
2023.1

36 22286/2023-15 201700065122 MATHEUS NASCIMENTO MARTINS CINEMA E AUDIOVISUAL 2022.2

37 21059/2023-64 201800023410 MAYARA CHAGAS VIEIRA DIREITO 2022.2

38 21098/2023-61 201700143793 PALOMA DA SILVA SANTANA PEDAGOGIA 2022.2

39 20824/2023-29 201700118576 RENAN COSTA SANTOS
ENGENHARIA
FLORESTAL

2023.1

40 21291/2023-01 201310011474 THIAGO MOTA PEREIRA DIREITO 2022.2

41 19386/2023-56 201500435907 ULIS DOS SANTOS
QUÍMICA -

LICENCIATURA
2023.1

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE

ORD

.
PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

42 21378/2023-70 201800073913 BRUNELLI DE JESUS LIMA ODONTOLOGIA 2022.1

43 21859/2023-85 201800074367 JASMINY NICOLY SILVA SANTOS ODONTOLOGIA 2022.1

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

ORD

.
PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

44 20854/2023-35 201600169483 KAMILLA DA SILVA PINTO
MEDICINA

VETERINÁRIA
2021.1

45 18472/2023-41 201800157100 MILENA SANTOS DO NASCIMENTO
MEDICINA

VETERINÁRIA
2022.1

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Profª. Drª. Lívia de Rezende Cardoso

Pró-Reitor de Graduação (em exercício)